
COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO       2.920.304,72        241.831,49             241.924,07 222.629,86        74.760,68        20/02/2022 10/03/2022 e 08/04/2022
FEVEREIRO 2.879.850,72     259.957,98      259.957,98           196.964,35        70.863,39        20/03/2022 08/04/2022
MARÇO 2.905.621,13     262.623,93      262.630,93           224.426,38        29.105,60        20/04/2022 10/05/2022

ABRIL 3.036.641,78     272.539,36      272.539,36           153.673,23        27.705,92        20/05/2022 10/06/2022 e 09/09/2022

MAIO 2.997.066,45     274.903,79      274.903,79           185.924,23        27.090,71        20/06/2022 08/07/2022
JUNHO 2.994.699,09     275.431,31      275.431,31           189.324,75        30.796,91        20/07/2022 10/08/2022
JULHO 2.998.746,44     274.620,71      274.620,48           274.620,48        43.431,19        20/08/2022 09/09/2022
AGOSTO 3.028.349,59     278.653,83      278.838,51           210.060,37        14.578,19        20/09/2022 20/10/2022
SETEMBRO 3.003.197,03     275.470,30      275.470,30           207.193,54        16.430,45        20/10/2022 10/11/2022
OUTUBRO 3.017.686,21     277.496,54      277.496,54           -                       -                     20/11/2022
NOVEMBRO 3.064.790,25     282.750,09      282.750,09           -                       -                     20/12/2022
DEZEMBRO 3.128.893,99     286.803,12      286.812,76           -                       -                     20/01/2023
13º SALÁRIO 2.920.794,64     266.676,12      266.675,65           -                       -                     20/12/2022
TOTAL 38.896.642,04 3.529.758,57 3.530.051,77 1.864.817,19 334.763,04

RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
 ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RGPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA

DATA DO REPASSE
BASE  DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

DATA DO VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
ANEXO XIII-A
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 PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO         2.920.304,72          613.263,99 614.791,11            3.318,76                                             -                             -   20/02/2022
FEVEREIRO 2.879.850,72        604.768,65        604.768,65            5.774,43                                             -                             -   20/03/2022
MARÇO 2.905.621,13        610.180,44        610.180,44            8.823,81                                             -                             -   20/04/2022
ABRIL 3.036.641,78        637.694,77        637.694,77            10.071,35                                           -                             -   20/05/2022
MAIO 2.997.066,45        629.383,95        629.383,95            11.560,48                                           -                             -   20/06/2022
JUNHO 2.994.699,09        628.886,81        628.886,81            10.354,92                                           -                             -   20/07/2022
JULHO 2.998.746,44        629.736,75        629.736,75            10.298,45                                           -                             -   20/08/2022
AGOSTO 3.028.349,59        635.953,41        636.469,17            11.453,98                                           -                             -   20/09/2022
SETEMBRO 3.003.197,03        630.671,38        630.671,38            11.510,45                                           -                             -   20/10/2022
OUTUBRO 3.017.686,21        633.714,10        633.714,10            11.453,98                                           -                             -   20/11/2022
NOVEMBRO 3.064.790,25                 643.605,95 643.605,95            12.609,51                                           -                             -   20/12/2022
DEZEMBRO 3.128.893,99                 657.067,74 657.067,74            15.070,73                                           -                             -   20/01/2023
13º SALÁRIO 2.920.794,64                 613.366,87 613.366,87            -                                                      -                             -   20/12/2022
TOTAL 38.896.642,04     8.168.294,81     8.170.337,69         122.300,85                                        -                             -   

DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
ANEXO XIII-B

 CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA

    BASE  DE CÁLCULO                                           CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE
RECOLHIDA 

DATA DO VENCIMENTO
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 SALÁRIO 
FAMÍLIA 

 SALÁRIO 
MATERNIDADE 

 TOTAL 

JANEIRO 1.435,56               1.883,20            3.318,76                
FEVEREIRO 3.891,23               1.883,20            5.774,43                
MARÇO 6.940,61               1.883,20            8.823,81                
ABRIL 8.188,15               1.883,20            10.071,35              
MAIO 8.465,28               3.095,20            11.560,48              
JUNHO 9.142,92               1.212,00            10.354,92              
JULHO 9.086,45               1.212,00            10.298,45              
AGOSTO 9.029,98               2.424,00            11.453,98              
SETEMBRO 9.086,45               2.424,00            11.510,45              
OUTUBRO 9.029,98               2.424,00            11.453,98              
NOVEMBRO 8.973,51               3.636,00            12.609,51              
DEZEMBRO 8.978,73               6.092,00            15.070,73              
13º SALÁRIO -                         -                      -                          
TOTAL 92.248,85             30.052,00          122.300,85            

COMPETÊNCIA

BENEFÍCIOS 

NOTA EXPLICATIVA
 BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE
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